
Zápis z veřejné schůze 2.11.2023 

 

Termíny připojení na splaškovou kanalizaci:  

 

1. vlna: od pondělí 13.11.2023 

2. vlna: do 31.5.2024 

 

Občané, kteří připojí svoji nemovitost, musí přípojku nafotit a nahlásit připojení nemovitosti na OÚ 

Kojetice. 

Fotky přípojky na splaškovou kanalizaci si od občanů následně vyžádá Vodárenská a.s. 

 

Realizace domovní přípojky: 

- splašková kanalizace a dešťová kanalizace musí být odděleny. Splašková kanalizace musí 

být přepojena do nové revizní šachty. Dešťové vody můžete nechat nadále odtékat starou 

původní kanalizací přímo do potoka. 

- stávající septiky/jímky musí být zrušeny, přípojka musí být napojena z domu přímo na revizní 

šachtu u nemovitosti. 

- v revizní šachtě je z boku otvor pro připojení na trubku DIN 150 mm. Otvor pro připojení je 

uzavřen víčkem, které se odstraní a napojí se domovní přípojka. Po otevření revizní šachty si může 

každý občan změřit hloubku, ve které se nachází otvor pro připojení. 

- doporučený spád domovní přípojky je 2%  

- při kopání domovní přípojky POZOR na ostatní sítě, které budete kopáním křížit. Pokud si nejste 

jisti, obraťte se na spol. MOBIKO plus a.s. (kontakty naleznete dole), domluvíte se na vytyčení. 

- ti občané, kteří mají zájem o vybudování přípojky od spol. MOBIKO plus a.s., musí poslat na 

obecní úřad objednávku. V záhlaví objednávky uvádějte firmu MOBIKO plus a.s., obec bude 

objednávky shromažďovat a předávat firmě MOBIKO plus a.s. Cena za běžný metr činí 3.000 Kč. 

 

TIP: stávající septik/jímku nemusíte rušit, ale můžete ho vyčistit a přepojit do něho dešťovou vodu. 

Vytvoříte si tak zásobník dešťové užitkové vody. 

 

Výpočet stočného 

Výše stočného je aktuálně 65 Kč/m3. Tato částka je ročně navyšovaná o 2% + o výši inflace. 

 

1. odebírám vodu od Vodárenské a.s.: v tomto případě se vypočítává stočné ze spotřebované pitné 

vody, která se odečte z vodoměru 

2. mám vlastní studnu/vrt: v tomto případě vychází výše stočného z paušálu, který přebírá pro 

stanovení stočného spotřebu 36 m3/osobu za 1 rok. V každé domácnosti je rozhodující počet osob s 

trvalým pobytem. 

 

Vyvezení septiků/jímek po přepojení na splaškovou kanalizaci: 

Stávající septiky nesmí být přečerpány do nové kanalizace, ale musí být vyvezeny oprávněnou 

osobou – Vodárenskou a.s. (kontakt na odpovědnou osobu naleznete dole)  

 

Administrativa: 

- až do zkolaudování ČOV a splaškové kanalizace bude vypouštění splaškových vod do nové 

kanalizace ZDARMA. 

- v dubnu/květnu 2024, po kolaudaci ČOV, budou vyhlášeny tři termíny, ve kterých budou pozvaní 

občané do sokolovny k setkání se zástupci Vodárenské a.s. kvůli podpisu smluv na splaškovou 

kanalizaci, případně na nově zbudovanou vodovodní přípojku. 

 

 

 



 

Oprava místních komunikací: 

 

- obec Kojetice obdržela dotaci ve výši 50% na opravu místních komunikací. Termín opravy 

předpokládáme kolem května/června 2024. Po tomto termínu už nebudou povolovány žádné 

výkopové práce, které by mohly poškodit nový povrch místních komunikací. 

 

 

Po kolaudaci ČOV proběhne den otevřených dveří, aby si občané mohli prohlédnout nově 

zbudovanou technologii. Termín dne otevřených dveří bude stanoven na jaře 2024. 

 

 

Kontaktní informace: 

 

Vodárenská a.s. 

Kubišova 1172 

674 01 Třebíč 

 

Kontaktní osoba pro  

vyvážení a čištění septiků: 

pan Cach, dispečer 

tel. 603 735 169 

 

 

 

MOBIKO plus a.s. 

Hranická 293 

757 01 Valašské Meziříčí 1 

 

Kontaktní osoba: 

Sergej Benecký, stavbyvedoucí 

tel. 731 572 767 


